МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУ у> 1^ 9 'х. ш УУ

о  внесении изменений в постановление администрация Белгородского
района Белгородской области от 13 сентября 2022 г. № 90 «Об утверждении

размера платы за содержание жилого помещения для собственников
жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа

управления многоквартирным домом, решение об установлении размера
платы за содержание жилого помещения и порядка определения

предельных индексов изменения размера такой платы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. № 290
«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме,
и порядке их оказания и выполнения», приказом Министерства строительства
и жилипщо-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2018 г.
№ 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению
размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы
за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка
определения предельньгх индексов изменения размера такой платы». Уставом
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, письмом
территориального органа федеральной службы государственной статистики
по Белгородской области (Белгородстат) от 15 января 2024 г. № ТБ-Т34-07/5-МС
об индексе потребительских цен на жилищные услуги по Белгородской области
за 2023 год, в целях обеспечения надлежащего содержания общего имущества
в многоквартирных домах администрация Белгородского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 13 сентября 2022 г. № 90 «Об утверждении размера
платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений.

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным
домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого
помещения и порядка определения предельных индексов изменения размера
такой платы» (далее -  Постановление) следующие изменения:

1.1. Размер платы за содержание жилого помещения для собственников
жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы
за содержание жилого помещения, на территории муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области на 2024-2025 годы, в зависимости
от степени благоустройства многоквартирного дома, утвержденный
Постановлением, утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://belgorodskij-r31.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2024 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на комитет ЖКХ, транспорта и инженерной инфраструктуры администрации
Белгородского района (Власов С.А.).

Глава администрации
Белгородского района > v А.П. Куташова

https://belgorodskij-r31.gosuslugi.ru